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Yrkeshögskolan Novia har genom 
projektet ”En bro till framtiden –  
förebyggande barnskydd och utveck-
lat barn och ungdomsarbete” valt att 
lyfta upp barn som med eller utan 
föräldrar flytt och invandrat till Fin-
land. Migrationen är ett mångsidi-
gare fenomen än vad den offentliga 
debatten låter påskina och nödvän-
dig för Finlands ekonomiska försörj-
ningskvot.

Arbets- och näringsbyråerna och 
kommunerna ger invandrarrådgiv-
ning och integrationsfrämjande ser-
vice enligt lag om främjande av in-
tegration. Sysselsättningsaspekten  
är ofta framträdande i samhälls-
debatten, medan den integrations-
service som arbetsinvandrarna er-
bjuds diskuteras mer sällan. Alla in-
vandrare har rätt till inledande kart-
läggning vilket ska främja integra-
tionen och delaktigheten i samhäl-
let. Kartläggningen ska resultera i en 
integrationsplan där åtgärder som 
främjar integration tas upp. 

Arbetsinvandrare är inte alltid 
medvetna om sina rättigheter till 
inledande kartläggning och inte-
grationsplan. Det drabbar i synner-
het barn som visserligen blir inte-
grerade genom småbarnpedagogik 
och skola men vars föräldrar kan ha 
svårigheter att bli en del av samhäl-
let. Trots att föräldrarna arbetar så 
kan det vara svårt att ta till sig språ-
ket och kulturen i det finska samhäl-
let om arbetsplatsen inte skapar en 
naturlig mötesplats med kultur- och 
språkutbyte. Utan tillräckligt stöd 
och förståelse för integration finns 
risker för att det blir minisamhällen 
med egna normer och segregering 
från övriga samhället. Skuggsidor-

na av arbetsinvandringen är risker-
na för organiserad brottslighet, män-
niskohandel och förtryck. 

Integration är en av vår tids vik-
tigaste utmaningar. Diskussionen 
kring invandring fokuseras ofta på 
de vuxna invandrarna, de problem 
de möter i vardagen medan barnens  
situation är mindre känd och  
debatterad. Det krävs ett flexibelt 
system som kan bemöta individuella  
behov. Inom ramen för ett integra-
tionsprogram har nyanlända till-
gång till handledning, språkunder-
visning och stöd under flera år för att 
underlätta integreringen. 

Vi behöver mötas över kulturella 
gränser och barriärer. För att kun-
na mötas behöver vi vara lyhörda 
för varandras kultur, olikheter och 
mötas som jämlikar. Kultursensi-
tivitet innebär vilja, förmåga att 
förstå människor med annan här-
komst, och kultursensitiviteten är 
nödvändig för både invandrare och 
majoritets befolkningen. Enligt Insti-
tutet för hälsa och välfärd, THL inne-
bär inte kultursensitiva tjänster att 
specialtjänster ordnas för alla mål-
grupper, utan tjänster skall anpassas 
enligt individuella behov. 

Enligt en rapport från Nordens väl-
färdscenter konstateras att när in-
vandrarföräldrarna mår bra, har ar-
bete och bra boende samt känner sig 
accepterade så skapas förutsättning-
ar för välmående även hos barn och 
en känsla av delaktighet och inklu-
dering i samhället. I rapporten fram-
går att skolan och småbarnspedago-
giken har en central roll i integre-
ringen när det gäller barns känsla 
av samhörighet och trygghet i var-
dagen.  

Samhällets service till familjer och 
barn kan inte i tillräcklig utsträck-
ning erbjuda det specifika stöd som 
familjer med olika kulturella bak-
grunder behöver. Deltagandet i oli-
ka interventioner är ofta lågt och vi 
behöver även skräddarsy kultur-
sensitiva lösningar. MindSpring är 
en metod som stöder integrering-
en för flyktingar och invandrare. 
Meto den har påvisbar effekt på hälsa  
och välbefinnande samt fungerar 
som brottsförebyggande åtgärd.  
I år piloteras metoden i Österbotten 
av Novia.  

Det unika meD metoden är att det är 
en förebyggande metod där redan in-
tegrerade invandrare erbjuds utbild-
ning för att leda MindSpring-grup-
per och gruppdeltagarna är flyk-
tingar och invandrare som kommit 
till Finland under de senaste åren.  
I grupperna används deltagarnas 
modersmål och olika teman som 
berör samhälle, kultur och traditio-
ner diskuteras. Metoden kan använ-
das för olika grupper; föräldrar, barn 
och unga. 

Den nationella barnstrategin publi-
cerades i februari. Syftet med stra-
tegin är att skapa riktlinjer för hur 
Finland över regeringsperioder kan 
förverkliga barns rättigheter enligt 
FN:s barnkonvention. I barnstrate-
gin lyfts olika former av utsatthet 
upp. Upplevelsen av utsatthet påver-
kas av hudfärg, språk, etnicitet eller 
funktionsnedsättning. Invandrar-
barn är i en särskilt sårbar position.

Vi kan se att barn far illa när de 
vuxnas integrationsprocess inte är 
smidig och antalet omhändertagna 
barn med en eller två föräldrar föd-

da utomlands är procentuellt sett 
högre än barn med föräldrar födda 
i Finland. De är även överrepresente-
rade i barndomsfattigdomen. Fritid 
och hobby är viktiga för att upprätt-
hålla kompisrelationer och förebyg-
ga marginalisering. Den ekonomis-
ka, sociala och språkliga utsattheten 
genomsyrar invandrarbarnens möj-
lighet att utöva sina rättigheter utan 
att vi särskilt beaktar och systema-
tisk arbetar för inkludering.

Barnkonventionen fastslår att för-
äldrar har rätt att få information om 
tillgängligt stöd för barnfamiljer, 
att barnet har rätt att delta i fritids- 
och kulturell verksamhet samt där-
till att föräldrarna vid behov ska få 
hjälp med mat, bostad och kläder för 
barnet (paragraf 24, 27 och 31). Den-
na rättighet stöds ytterligare i barn-
skyddslagen och i andra paragrafen 
står att vårdnadshavare har huvud-
ansvaret för barnets välfärd och att 
myndigheter som arbetar med barn 
och familjer ska stödja föräldrar och 
vårdnadshavare i deras uppgift som 
fostrare samt sträva efter att erbju-
da familjen nödvändig hjälp tillräck-
ligt tidigt. 

FörälDrar har alltså rätt att få 
hjälp och stöd i sitt föräldraskap, 
men för att kunna nå ut med hjälpen 
behöver hjälpbehovet identifieras 
och föräldrarna behöver ha känne-
dom om sina möjligheter till hjälp. 

Invandrare som kommer till Fin-
land bör stödas i integreringen till 
vårt samhälle, för att de ska kunna 
bli del av samhället och för att också 
samhället ska växa och må bra med 
våra nya samhällsmedborgare. Det 
är alls ansvar.
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Barnen har rätt till god integrering
• inflyttningen från utlandet har ökat avsevärt under 2000-talet och den  
utländska befolkning bosatt i Finland har nästan fördubblats.
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